＜届出人＞

住 所

氏 名

連 絡 先   ℡（             ）          －
※内容についてお問合せすることがありますので
　必ず、日中に連絡の取れる番号をご記入下さい。

性別 旧世帯主
から見た続柄

ﾏｲﾅﾝﾊﾞｰｶｰﾄﾞ
住基カード 国籍・地域 健康保険

フリガナ

男 ・ 女

フリガナ

男 ・ 女

フリガナ

男 ・ 女

フリガナ

男 ・ 女

フリガナ

男 ・ 女

マイナンバーカードまたは住民基本
台帳カードをお持ちの方で、異動日
から14日を経過してからのお届けの
場合は、カードが失効します。

異動日 令和　　　　　年　　　　　月　　　　　日

国保 ・後期・ 社保

郵便用転出届

豊岡市長　　様

新 し い 住 所

異動する人の氏名（フリガナ） 生年月日

方 書
（アパート名など）

いままでの住所

旧 世 帯 主

　　下記のとおり、郵便にて転出を届け出ます。 ※転出後14日を経過してからの届出の
場合は、遅れた理由をご記入くださ
い。

日本・その他

（　　　　　　）
国保 ・後期・ 社保

大・昭・平・令・西暦

年　　月　　日
有　・　無

日本・その他

（　　　　　　）
国保 ・後期・ 社保

大・昭・平・令・西暦

年　　月　　日
有　・　無

日本・その他

（　　　　　　）

大・昭・平・令・西暦

年　　月　　日
有　・　無

日本・その他

（　　　　　　）
国保 ・後期・ 社保

大・昭・平・令・西暦

年　　月　　日
有　・　無

日本・その他

（　　　　　　）
国保 ・後期・ 社保

大・昭・平・令・西暦

年　　月　　日
有　・　無

【マイナンバーカード・住民基本台帳カードをお持ちの方へ】
転出する方の中にマイナンバーカードまたは、住民基本台帳カードをお持ちの方がある場合には、転出証明書の
代わりにカードを利用して、異動される方の転入届出を一括して行うことができます。ただし、転入届出をする
前に転出届出を行っていただく必要があります。転出届の受付が終わりましたら受理連絡通知書をお送りしますの
で、通知書到着後に転入先市区町村で転入の届出を行ってください。
なお、転入先市区町村の窓口ではマイナンバーカードまたは住民基本台帳カードの提示及び暗証番号の入力が必
要です。

【外国人住民の方へ】
転入手続きの際は転出証明書及び在留カードまたは特別永住者証明書が必要です。

○同封するもの

（１）下記の転出届

（２）返信用封筒・切手（転出証明書を送付しますので宛先を記入して下さい。）

※返送先は、新住所地または旧住所地に限ります。

※マイナンバーカードまたは住民基本台帳カードを利用して転入届出をされる場合、返信用封筒は不要

です。

（３）身分証明書（運転免許証、マイナンバーカード、パスポート、 在留カード、健康保険証などの写し）

（４）国民健康保険被保険者証 （加入している方のみ）

※手数料は不要です。

※この様式は豊岡市の様式です。他市町へ届出される際は転出元市区町村へお問い合わせ下さい。